

Protokół nr XXIX/13
z posiedzenia Rady Powiatu Gryfickiego IV kadencji
w dniu 27 lutego 2013 r.

Dwudzieste dziewiąte posiedzenie Rady Powiatu Gryfickiego IV kadencji odbyło się dnia 27 lutego 2013 r., w czytelni pałacowej Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury w Trzebiatowie przy ul. Wojska Polskiego 67.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00 i zakończyło się o godz. 12.00.

Skład ustawowy Rady Powiatu Gryfickiego liczy 19 radnych – na sesji obecnych było 18 radnych. Radna **Dorota Klimowicz** - usprawiedliwiona.

Lista obecności radnych stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik **nr 2** do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli również: Pan **Ireneusz Wojciechowicz** - Wicestarosta Powiatu, Skarbnik Powiatu – **Grażyna Obrębska** – **Starzec**, Sekretarz Powiatu –**Stanisław Hołubczak**, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gryficach – **Stanisław Stolz**, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzebiatowie - **Renata Tracz**, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach – **Edward Pruski**, Prezes Zarządu Powiatowego OSP RP w Gryficach – **Franciszek Gródecki**, „Nasz Głos z Wybrzeża” – **Patrycja Szapiel**, Z-ca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych - **Wincenty Heilik**, Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Gryficach **Jolanta Folwarska**, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - **Ewa Godycka**, dyrektor Wydziału Urbanistyki, Architektury i Budownictwa – **Dariusz Grochowicz**, dyrektor Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gryficach –**Andrzej Olszak**, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryficach - **Beata Smoleńska**, dyrektor Powiatowego Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej – **Izabela Herba**, dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska – **Dariusz Źrółka**, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach - **Jadwiga Wypijewska**, p.o. dyrektor Wydziału Edukacji – **Marta Łakomy-Zinowik**,

Burmistrz Trzebiatowa – **Zdzisław Matuszewicz**, Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzebiatowie- **Sławomir Ruszkowski**, Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego – **Irena Nowak**, Przewodniczący Rady Powiatowej Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych w Gryficach – **Stanisław Sadowski**, Gazeta Gryficka - **Maria Jakubowska**.

Lista przybyłych gości stanowi załącznik **nr 3** do protokołu.

Dwudziestą dziewiątą sesję Rady Powiatu Gryfickiego otworzyła o godz. 10.00 Przewodnicząca Rady Powiatu **Renata Teresa Korek**. Powitała zebranych następnie na podstawie listy obecności stwierdziła quorum.

Przewodnicząca Rady **Renata Teresa Korek** odczytała porządek obrad, zapytała radnych czy mają uwagi do porządku obrad.

Wicestarosta **Ireneusz Wojciechowicz** poprosił o wprowadzenie nowych projektów uchwał do porządku obrad XXIX sesji Rady Powiatu.

- **projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/198/12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 21 grudnia 2012 roku w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydzielenia na ten cel odpowiedniego majątku.**

-**projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/197/12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 21 grudnia 2012 roku w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydzielenia na ten cel odpowiedniego majątku.**

Przewodnicząca Rady **Renata Teresa Korek** poprosiła radnych o przegłosowanie przyjęcia kolejnego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/198/12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 21 grudnia 2012 roku w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydzielenia na ten cel odpowiedniego majątku.

Przewodnicząca Rady **Renata Teresa Korek** zapytała czy radni mają uwagi do wymienionego projektu uchwały.

Radni nie mieli uwag.

W wyniku głosowania przy „18” głosach „za” został przyjęty projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady **Renata Teresa Korek** zapytała radnych czy mają uwagi i pytania do nowych projektów uchwał.

Radni nie mieli uwag.

Przewodnicząca Rady **Renata Teresa Korek** zapytała kto jest za przyjęciem do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/197/12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 21 grudnia 2012 roku w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydzielenia na ten cel odpowiedniego majątku.

W wyniku głosowania przy „18” głosach „za” został przyjęty projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady **Renata Teresa Korek** poprosiła radnych o przegłosowanie nowego porządku obrad XXIX sesji Rady Powiatu.

Radni jednomyślnie przyjęli nowy porządek obrad XXIX sesji Rady Powiatu, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

1. Sprawy regulaminowe:

- a) otwarcie posiedzenia,
- b) stwierdzenie quorum,
- c) przyjęcie porządku obrad,
- d) przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.

2. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami.

3. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Trzebiatów wykonywania zadania w zakresie wykonania chodnika przy drodze powiatowej Nr 3139Z położonej w Gminie Trzebiatów.

4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego.
5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/195/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2013 r.
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2013-2021.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Płotach.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Płotach.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Czesława Miłosza w Gryficach.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Zbigniewa Herberta w Trzebiatowie.
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Rewalu.
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/171/12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 29 sierpnia 2012 r., w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przekazanych niepublicznym oraz publicznym szkołom i placówkom oświatowym, prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Gryfickim na lata 2013-2017.

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gryfickiego na 2013 rok.
16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/198/12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 21 grudnia 2012 roku w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydziałanie na ten cel odpowiedniego majątku.
17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/197/12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 21 grudnia 2012 roku w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydziałania na ten cel odpowiedniego majątku.
18. Interpelacje i zapytania radnych.
19. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady.
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
21. Wolne wnioski.
22. Zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** zapytała czy radni mają uwagi do protokołu z ostatniego posiedzenia.

Radni nie mieli uwag.

W wyniku głosowania przy „18” głosach „za”, został przyjęty protokół z ostatniego posiedzenia, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** poprosiła Pana **Grzegorza Sawickiego** o zabranie głosu.

Pan **Grzegorz Sawicki** - mieszkaniec Gryfic wygłosił kilka słów na temat spalania odpadów medycznych i weterynaryjnych w gryfickim szpitalu. Spalarnia została wybudowana 100 metrów od mieszkań. Nie wiem jak to się stało, były konsultacje społeczne, „których nie było”. Wybudowana instalacja wytwarza substancje szkodliwe 10 tysięcy razy gorsze niż wszystkie inne razem połączone. Te substancje źle wpływają na nasz organizm, na nasze zdrowie z tego bierze się rak. Zniweczono to co mieliśmy dobrego. W oparciu o opracowanie

z 2005 r., przygotowane przez biegłego Wojewody Zachodniopomorskiego A. K. - odczytał ze strony 14 opracowania zapis iż zostanie wybudowana nowoczesna instalacja, która uwzględnia prowadzenie bezpiecznego na środowisko unieszkodliwienia odpadów medycznych w szpitalu w Gryficach przywożących przez wytwórców zewnętrznych wskazując, iż przyjęto dla instalacji 150 kilogramów odpadów, gdzie ja widzę, że w odpowiedzi od Pana Starosty jest już 200 kilogramów, czyli jest bardzo dużo. 200 kilogramów to jest na 8 godzin spalania, co najgorsze z tego jest to, że wodę, którą ludzie piją z ujęcia wody na terenie szpitala jest to odległość 20 metrów od instalacji, gdzie nie jest oznaczone na mapie. Uważam, że był zrobiony szwindel. Wszystkie rodziny się podpisały oprócz rodzin, które się boją. Jeżeli przyjedzie kontrola to wszystko zostanie oczyszczone, jeżeli kontrola wyjedzie to dalej będzie tak jak przed kontrolą. Na zakończenie dodał, że osoby zainteresowane tematem zaprasza do siebie w celu udostępnienia informacji w powyższym temacie.

Starosta **Kazimierz Sać** wyraził zdanie, że w związku z tym, że padły takie mocne stwierdzenia to powiem, że ta inwestycja realizowana była przez Szpital Wojewódzki a organem założycielskim jest Urząd Marszałkowski. Ta inwestycja była realizowana na terenie Gminy Gryfic. Pan przyszedł z zapytaniem czy prawnie możemy pomóc, dodał, że pomożemy. Na pewno ten temat trzeba zbadać, po to, że argumentacje Pana są logiczne i zasadne, tego tematu nie można zlekceważyć bo zdrowie jest najważniejsze.

Radny **Zbigniew Chabowski** wyraził zdanie, że przy szpitalu funkcjonuje Rada Społeczna i czy Rada Społeczna zajmowała się tym tematem.

Starosta **Kazimierz Sać** odpowiedział, że Rada Społeczna jest instytucją opiniodawczą, nie przypominam sobie by ten temat był.

Przewodnicząca Rady **Renata Teresa Korek** przeszła do omawiania materiałów sesyjnych.

Ad 2)

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami.

Przewodnicząca Rady **Renata Teresa Korek** zapytała czy radni mają pytania do w/w sprawozdania.

Radni nie mieli pytań.

Radni jednomyślnie przyjęli sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu.

Sprawozdanie z Prac Zarządu Powiatu stanowi załącznik **nr 6** do protokołu.

Ad 3)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Trzebiatów wykonywania zadania w zakresie wykonania chodnika przy drodze powiatowej Nr 3139Z położonej w Gminie Trzebiatów.

Przewodnicząca Rady - **Renata Teresa Korek** odczytała projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy „18 ” głosach ”za”, została podjęta uchwała Nr XXIX/210/13 w sprawie powierzenia Gminie Trzebiatów wykonywania zadania w zakresie wykonania chodnika przy drodze powiatowej Nr 3139Z położonej w Gminie Trzebiatów, która stanowi załącznik **Nr 7** do protokołu.

Ad 4)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego.

Przewodnicząca Rady - **Renata Teresa Korek** odczytała projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy „18 ” głosach ”za”, została podjęta uchwała Nr XXIX/211/13 w sprawie udzielenia pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego, która stanowi załącznik **Nr 8** do protokołu.

Ad 5)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego.

Przewodnicząca Rady - **Renata Teresa Korek** odczytała projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy „18” głosach ”za”, została podjęta uchwała Nr XXIX/212/13 w sprawie udzielenia pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego, która stanowi załącznik **Nr 9** do protokołu.

Ad 6)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/195/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2013 r.

Przewodnicząca Rady - **Renata Teresa Korek** odczytała projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy „18 ” głosach ”za”, została podjęta uchwała Nr XXIX/213/13 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/195/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2013 r, która stanowi załącznik **Nr 10** do protokołu.

Ad 7)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2013-2021.

Przewodnicząca Rady - **Renata Teresa Korek** odczytała projekt uchwały.

Skarbnik Powiatu Grażyna Obrębska Starzec omówiła potrzebę uzupełnienia projektu uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy „18 ” głosach ”za”, została podjęta uchwała Nr XXIX/214/13 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2013-2021, która stanowi załącznik **Nr 11** do protokołu.

Ad 8)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Płotach.

Wicestarosta **Ireneusz Wojciechowicz** poprosił o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały. Wyjaśnił, że w projekcie uchwały był błąd w nazwie szkoły.

Przewodnicząca Rady - **Renata Teresa Korek** odczytała projekt uchwały po zmianie.

Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy „18 ” głosach ”za”, została podjęta uchwała Nr XXIX/215/13 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Płotach, która stanowi załącznik **Nr 12** do protokołu.

Ad 9)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Płotach.

Przewodnicząca Rady - **Renata Teresa Korek** odczytała projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy „17 ” głosach ”za”, „1” głosie „wstrzymującym” została podjęta uchwała Nr XXIX/216/13 w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Płotach, która stanowi załącznik **Nr 13** do protokołu.

Ad 10)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Czesława Miłosza w Gryficach.

Przewodnicząca Rady - **Renata Teresa Korek** odczytała projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy „17 ” głosach ”za”, „1” głosie „wstrzymującym” została podjęta uchwała Nr XXIX/217/13 w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Czesława Miłosza w Gryficach, która stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad 11)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Zbigniewa Herberta w Trzebiatowie.

Przewodnicząca Rady - **Renata Teresa Korek** odczytała projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy „17 ” głosach ”za”, „1” głosie „wstrzymującym” została podjęta uchwała Nr XXIX/218/13 w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Zbigniewa Herberta w Trzebiatowie, która stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Ad 12)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Rewalu.

Przewodnicząca Rady - **Renata Teresa Korek** odczytała projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy „15 ” głosach ”za”, „3” głosach „ przeciwnych ” została podjęta uchwała Nr XXIX/219/13 w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Rewalu, która stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Renata Teresa Korek** o godz. 10.36 ogłosiła 15 minutową przerwę w obradach sesyjnych.

Wznowienie obrad nastąpiło o godz. 11.09.

Ad 13)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/171/12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 29 sierpnia 2012 r., w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przekazanych niepublicznym oraz publicznym szkołom i placówkom oświatowym, prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Przewodnicząca Rady - **Renata Teresa Korek** odczytała projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy „18 ” głosach ”za”, została podjęta uchwała Nr XXIX/220/13 w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/171/12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 29 sierpnia 2012 r., w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przekazanych niepublicznym oraz publicznym szkołom i placówkom oświatowym, prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, która stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Ad 14)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Gryfickim na lata 2013-2017.

Przewodnicząca Rady - **Renata Teresa Korek** odczytała projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy „18 ” głosach ”za”, została podjęta uchwała Nr XXIX/221/13

w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Gryfickim na lata 2013-2017, która stanowi załącznik **Nr 18** do protokołu.

Ad15)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gryfickiego na 2013 rok.

Przewodnicząca Rady - **Renata Teresa Korek** odczytała projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy „**18**” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XXIX/222/13 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gryfickiego na 2013 rok, która stanowi załącznik **Nr 19** do protokołu.

Ad 16)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/197/12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 21 grudnia 2012 roku w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku.

Przewodnicząca Rady - **Renata Teresa Korek** odczytała projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy „**18**” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XXIX/223/13 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/197/12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 21 grudnia 2012 roku w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku, która stanowi załącznik **Nr 20** do protokołu.

Ad17)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/198/12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 21 grudnia 2012 roku w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku.

Przewodnicząca Rady - **Renata Teresa Korek** odczytała projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodnicząca Rady – **Renata Teresa Korek** poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy „18” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XXIX/224/13 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/198/12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 21 grudnia 2012 roku w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku, która stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

Ad 18)

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Renata Teresa Korek** poprosiła Panią Irenę Nowak o zabranie głosu.

Prezes Zarządu Związku Nauczycielstwa Polskiego Irena Nowak wyraziła zdanie, że Zarząd Oddziału ZNP w Gryficach w odpowiedzi na pismo z dnia 25.01.2013 r. (syg. E.0123.2.2013.AW) dotyczące projektu uchwały Starostwa Powiatowego w Gryficach w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Rewalu informuje, że powyższy projekt opiniuje negatywnie.

Uzasadnienie:

1. Placówka została powołana w celu rozszerzenia oferty edukacyjnej.
2. Nie zgadzamy się ze stwierdzeniem w uzasadnieniu do projektu uchwały o niskim naborze, gdyż na 12 zaplanowanych miejsc już jest 9 uczniów, a to jest dopiero pierwszy rok funkcjonowania tej placówki.

3. Nie zasadnym jest stwierdzenie, że placówka nie może samodzielnie funkcjonować – z jakiego powodu? Dlaczego te kwestie nie zostały przemyślane przed powołaniem placówki.
4. Do placówki na 3 lata zostali przeniesieni nauczyciele i wychowawcy, jak w takim razie zostaną rozwiązane ich dalsze losy?
5. Na funkcjonowanie nowej placówki zostały poniesione ogromne koszty. W momencie likwidacji dopiero, co powołanej do życia placówki, jawi się beztroska urzędników w wydatkowaniu pieniędzy publicznych.
6. Placówka funkcjonuje, choć niezgodnie z przepisami prawa. Brak poszanowania prawa spowodował w tym przypadku utworzenie MOS, którego powołanie obciążało w sposób znaczący budżet Powiatu.
7. Co stanie się z wychowankami tej Placówki, którzy spędzili w niej rok nauki?
8. Dlaczego są w niej zatrudnieni nauczyciele, z którymi podpisał umowę Starosta Powiatu? Czy to znaczy, że Starosta jest dla nich pracodawcą, jeżeli tak, to na podstawie, jakich przepisów?
9. Jak to się stało, że Placówka nie ma dyrektora, więc brak jest tam nadzoru pedagogicznego i kto, w takiej sytuacji podpisze świadectwa uczniom?

Starosta Powiatu **Kazimierz Sać** wyraził zdanie, że my nie podjęliśmy uchwały w sprawie likwidacji tylko o zamiarze likwidacji.

Radny **Roman Łobożewicz** wyraził zdanie, że uchwałą Rady Powiatu w dniu 28.03.2012r. powołano Zespół Placówek Oświatowych w Rewalu, składający się z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego i nowo utworzonego, na tej samej sesji, Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii.

16.05.2012r.-Zarząd Powiatu ogłasza I konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu-termin składania ofert do 01.06.2012r.

Konkurs zostaje odwołany w sierpniu, gdyż zapadł wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 9.08.2012r., który oprócz błędów formalnych w powołaniu

Zespołu wykazuje, że nie ma możliwości prawnych utworzenia takiego Zespołu. Informacja o odwołaniu konkursu ukazała się w internecie dopiero 1.10.2012r.

Pomimo wiedzy o niemożliwości utworzenia Zespołu z dniem 1.09.2012 rozpoczyna działalność MOS. Uchwałą Zarządu z dnia 22.08.2012r. Nr 237/83/12 zatwierdzono arkusz organizacyjny MOS – nawiasem mówiąc, kto złożył w tym terminie arkusz organizacyjny skoro nie było jeszcze żadnego formalnego dyrektora ? Uchwałą Zarządu Powiatu nr 241/85/12 z dnia 29.08.2012r. został powołany p.o. dyrektor i zatrudnieni inni pracownicy, w tym przeniesieni przez Starostę z MOW wychowawcy.

(starosta miał prawo ich przenieść, lecz zatrudnić już NIE)

W tym samym czasie, gdy trwa jeszcze I konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu , Zarząd ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora MOS-26.07.2012r. Termin składania ofert do 10.08.2012r. Uchwałą Zarządu Powiatu Gryfickiego z dnia 14.08.2012r nr 233/82/12 powołana została Komisja do przeprowadzenia ww. konkursu.

Ponownie konkurs zostaje odwołany, gdyż nie wpłynęła żadna oferta. Co dziwne, ta informacja ukazuje się w internecie 1.10.2012r. , tak samo jak informacja o odwołaniu I konkursu. Nigdzie wcześniej nie ukazały się informacje o odwołanych konkursach. Może to świadczyć o tworzeniu na potrzeby chwili dokumentów.

Rada Powiatu uchwałą z dnia 28.11.2012r ponownie powołuje Zespół Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych (inna nazwa) na bazie MOS i MOW , pomimo wiedzy Starosty o wyroku WSA z dnia 9.08.2012 (powołuje się na niego odwołując I konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu) .

Zarząd Powiatu tego samego dnia ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora ZPR-W, z terminem składania ofert do 13.12.2012r.

Ponownie, 07.01.2013r. -informacja w internecie- następny konkurs zostaje odwołany - z uwagi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego.

W styczniu 2013r. wpłynęły pisma do Związków Zawodowych z informacją o zamiarze zlikwidowania MOS z końcem roku szkolnego – 31.08.2013r. Na bazie tych informacji zachodzi pytanie, dlaczego Starosta , pomimo wiedzy o niemożliwości stworzenia zespołu placówek (wyrok WSA z 9.08.2012r), pozwolił na funkcjonowanie MOS od 01.09.2012r. Placówka ta funkcjonuje jako osobny twór ,z własnym

dyrektorem, administracją, szkołą i internatem. Miesięczny koszt płać pracowników wynosi ok. 27.000 zł. Koszty utrzymania wychowanków (przebywa średnio miesięcznie ok. 7-8 chłopców) to ok. 8 000zł miesięcznie. 35 000zł miesięcznie kosztów da kwotę ok.420.000zł istnienia MOS przez 12 miesięcy. Nie wiemy czy pieniądze te pochodzą z subwencji oświatowej jaką Powiat powinien otrzymać dla MOS, czy tylko z subwencji innych szkół i placówek biednego Powiatu. Kwota 420.000zł jest na tyle znacząca dla oświaty gryfickiej, że warto rozliczyć osoby odpowiedzialne za taką niegospodarność.

- 8.02.2013 Naczelny Sąd Administracyjny oddalił skargę kasacyjną Starosty Powiatu Gryfickiego na Sąd II instancji w sprawie....

- pomiędzy rokiem 2006 a 2012 następuje zmiana dyrektora placówki i w tym czasie sam nauczyciel staje się mówiąc kolokwialnie – trudny.....
- wynikiem tego dyrektor placówki szuka.. i znajduje w marcu 2012 roku, że według niego/niej poprzedni/popzednia dyrektor nieprawnie nadała w 2002 roku temuż nauczycielowi stopień nauczyciela kontraktowego i wysłała do Starosty wniosek o unieważnienie nadania stopnia nauczyciela mianowanego temu nauczycielowi.
- Starosta Powiatu zamiast zgodnie z prawem podjąć samemu stosowną decyzję o unieważnieniu wydanego w 2002 roku przez poprzedniego dyrektora aktu nadania stopnia nauczyciela kontraktowego, przekazuje wniosek dyrektora placówki dalej, do Kuratora Oświaty w Szczecinie, czyli Starosta sam odwołał się od swojej decyzji z dnia 29 sierpnia 2006 roku.
- Kurator Oświaty w dniu 30 kwietnia 2012 wydaje postanowienie o zawieszeniu wszczętego z urzędu postępowania w sprawie nadania awansu zawodowego nauczyciela mianowanego wspomnianemu nauczycielowi.
- W maju 2012 roku Starosta podejmuje decyzję zgodnie z kompetencją o unieważnienie nadania nauczycielowi stopnia nauczyciela kontraktowego.
- Nauczyciel odwołuje się do Kuratora Oświaty, który to swoją decyzją neguje postanowienie Starosty Powiatu w tej sprawie.
- Wobec powyższego Starosta Powiatu zaskarża postanowienie Kuratora do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego – odpowiedź negatywna.

- Starosta ponownie odwołuje się do Sądu kolejnej instancji – odpowiedź negatywna
- Starosta Powiatu przesyła skargę kasacyjną do NSA – odpowiedź jak na wstępie

Ale to jedynie drobiazg:

- Jak już wspomniałem komisję egzaminacyjną dla tego postępowania ustalono uchwałą Zarządu Powiatu 26 lipca 2006 roku (tak wynika z rejestru uchwał Zarządu Powiatu w tamtym okresie)
- W BIP-ie Starostwa Powiatowego w Gryficach pod pozycją - sprawozdania z prac Zarządu Powiatu w okresie od 25.05.2006 – 19.06.2006r, ukazana jest praca Zarządu w tym właśnie czasie,
- Pod pozycją sprawozdanie z pracy Zarządu Starostwa w okresie od 21.08.2006 – 20.09.2006 umieszczona jest praca Zarządu z maja i czerwca. (kto odpowiada za taki bałagan już nie wspomnę)
- Natomiast w okresie od 20.06.2006 – 20.08.2006 Zarząd nie obradował, miał wakacje (bo mógł mieć), ponieważ brak jest informacji na stronie BIP-u starostwa o pracach Zarządu w tym okresie. Natomiast tenże Zarząd w tym samym czasie podjął 24 uchwały, w tym również o ustaleniu komisji egzaminacyjnej, o której mówiłem.

Pytanie : Kto podejmował te 24 uchwały za Zarząd Powiatu, który był na wakacjach? Zakładam, że już jutro na BIP-ie starostwa znajdzie się wklejone sprawozdanie z prac Zarządu, który nie był na wakacjach?

Sprawa następna – dot. BIP-u Starostwa Powiatowego w Gryficach

- w oświadczeniach majątkowych za 2011 rok pracowników jednostek organizacyjnych Powiatu:
- pod pozycją kierownika działu w Powiatowym Urzędzie Pracy Pana Tomasza Malczewskiego znajduje się oświadczenie właściwe, czyli pana Tomka Malczewskiego,
- natomiast pod pozycją Kierownika Działu w PUP Pani Jolanty Mazurek znajduje się oświadczenie ??? - także Pana Tomka Malczewskiego.

Pytanie – gdzie zagubiło się oświadczenie Pani Jolanty Mazurek?

Radny **Marek Gołuchowski** wyraził zdanie, że jest zaskoczony, że wczoraj na komisjach nas z tą wiedzą nikt nie zapoznał, apeluję na przyszłość by na komisjach nas informować.

Radny **Zbigniew Chabowski** wyraził zdanie, że na drodze powiatowej– ul. Śniadeckich został kawałek chodnika nie ukończony, czy temat położenia tego chodnika zostanie podjęty, jeżeli nie to kiedy.

Radny **Zbigniew Chabowski** zwrócił się do Starosty – wyjaśnił, że jakiś czas temu zgłaszał problem na temat Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryficach, oraz w sprawie projektu „Kajakiem do morza” w sprawie przystani- chodzi o cofnięcie środków finansowych. Dodał ,że nie otrzymał żadnej odpowiedzi.

Radny **Zbigniew Chabowski** zwrócił się do Pani Przewodniczącej Rady Powiatu Gryfickiego **Renaty Teresy Korek** o spowodowanie by te odpowiedzi były udzielane.

Radny **Zbigniew Chabowski** zaproponował by na kolejnym posiedzeniu Rady Powiatu podjąć uchwałę o wystąpieniu Powiatu Gryfickiego z Gryflandii.

Zadał pytanie czy ten Powiat faktycznie dobrze działa. W związku na powyższe radny rozdał zainteresowanym odpis postanowienia Sądu Okręgowego w Szczecinie.

Starosta **Kazimierz Sać** wyraził zdanie, że instytucją, która nadzoruje, kontroluje i wydaje decyzje o dofinansowaniu środków dla Gryflandii jest Urząd Marszałkowski.

Starosta **Kazimierz Sać** poinformował, że jest pod wrażeniem muzeum Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury, to muzeum wyrasta na naszą wizytówkę. Dodał, że może znajdziemy jakieś rzeczy, poruszmy ten temat na komisji Edukacji i Kultury.

Przewodnicząca Rady **Renata Teresa Korek** wyraziła zdanie, że chciała, żeby nasza sesja odbyła się w Ośrodku Kultury, te eksponaty zdobyliśmy za darmo. Jakąś starą gazetę,

świadcstwo szkolne. Jeżeli chodzi o odwiedzających to Ośrodek Kultury rocznie przyjmuje 10 tyś. turystów. Dodała, że brak jest środków finansowych na renowację mebli.

Ad 19)

Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady.

Przewodnicząca Rady **Renata Teresa Korek** podziękowała za zaproszenie na sesję Gminną w Karnicach, przypomniała też o składaniu oświadczeń majątkowych, poinformowała, że do Rady Powiatu wpłynęło pismo z Kontroli Skarbowej w Szczecinie.

Ad 20)

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

W punkcie tym nie było uwag.

Ad 21)

Wolne wnioski.

W punkcie tym nie było uwag.

Ad 22)

Zakończenie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXIX sesji Rady Powiatu Przewodnicząca Rady Renata Teresa Korek zamknęła posiedzenie o godz. 12.00

Protokół sporządziła:

Przewodnicząca Rady Powiatu

Justyna Roszyk
dnia 07.03.2013 r.

Renata Teresa Korek

Załączniki:

- Nr 1- lista obecności radnych,
- Nr 2 - porządek obrad,
- Nr 3 - lista przybyłych gości
- Nr 4 - Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami.
- Nr 5 - uchwała Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Trzebiatów wykonywania zadania w zakresie wykonania chodnika przy drodze powiatowej Nr 3139Z położonej w Gminie Trzebiatów.
- Nr 6 - uchwała Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego.
- Nr 7 - uchwała Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego.
- Nr 8 - uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/195/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2013 r.
- Nr 9 - uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2013-2021.
- Nr 10- uchwała Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Płotach.
- Nr 11 -uchwała Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupelniającego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wincentego Witosa w Płotach.
- Nr 12 -uchwała Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Czesława Miłosza w Gryficach.
- Nr 13 -uchwała Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Uzupelniającego Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Zbigniewa Herberta w Trzebiatowie.
- Nr 14 -uchwała Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Rewalu.
- Nr 15- uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/171/12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 29 sierpnia 2012 r., w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przekazanych niepublicznym oraz publicznym szkołom i placówkom oświatowym, prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
- Nr 16- uchwała Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Gryfickim na lata 2013-2017.
- Nr 17 - uchwała Rady Powiatu w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gryfickiego na 2013 rok.
- Nr 18 - uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/198/12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 21 grudnia 2012 roku w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydziałanie na ten cel odpowiedniego majątku.
- Nr 19 -uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/197/12 Rady Powiatu Gryfickiego z dnia 21 grudnia 2012 roku w sprawie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydziałanie na ten cel odpowiedniego majątku.

Uwagi do protokołu:

.....

.....
Protokół przyjęto na posiedzeniu w dniu